MUNICÍPIO DE RIO BONITO DO IGUAÇU

CÂMARA MUNICIPAL

PEDIDO DE INFORMAÇÃO N. º 001/2025

Ilustríssimo Senhor

EDSON RODRIGO CAMARGO

Presidente da Câmara Municipal de Vereadores

Rio Bonito do Iguaçu - PR

A Vereadora que a presente subscreve no uso de suas atribuições legais,

regimentalmente solicita a Vossa Excelência, seja enviado ofício ao Sr. Prefeito

Municipal, para que de acordo com o artigo 90 Inciso X da Lei Orgânica Municipal, seja

prestado no prazo de 30 (trinta) dias as seguintes informações. Quanto a destinação de

recursos para construção de uma creche no distrito de Campo do Bugre, indicado no ano

de 2024, quais sejam:

                        I- Qual a situação do município com o órgão concedente, quais

documentos faltam serem encaminhados?

II- Já existe parcelas liberadas em conta específica? Qual valor?

III- Qual prazo para início da obra?

JUSTIFICATIVA

Justifica-se tal pedido, ressaltando, que a solicitação vem de encontro com

questionamentos da população, sendo uma obra sonhada pelo Distrito de Campo do

Bugre e região.

Sendo assim, necessário, que o Poder Executivo preste as devidas informações.

Espero aprovação unânime dos nobres pares.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Rio Bonito do Iguaçu/PR, 26

de agosto de 2025.

VEREADORA SIGNATÁRIA:

_______________________________

ELENICE SILMARA DE OLIVEIRA